
令和２年４月９日 

保護者の皆様 

学校法人 信学会  

幼児教育事業部 

新型コロナウイルスの対応につきまして 

 

謹啓 陽春の候 皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃より

信学会の教育活動に対しましてご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて 国内や県内での新型コロナウイルス感染状況に対応いたしまして、信学会幼稚園では、感染拡大防

止の観点から、４月１３日（月）より緊急時特別保育体制措置を実施いたします。保護者の皆様には大変ご

迷惑をおかけしますが、お子様の健康を第一に考えた措置となりますので、何卒ご理解・ご協力をお願い申

し上げます。 

記 

１．緊急時特別保育体制（※可能な限り登園を自粛していただく）期間 

 ・地域により異なりますので、各園のホームページをご確認ください） 

 

２．実施内容・お願い 

①緊急時特別保育体制とします。可能な限り、登園を自粛していただきますが、両親の就労等でお困りな

ご家庭は、各家庭の判断による登園といたします。 

 ※自粛による欠席は、『欠席』扱いとなりません。 

②就労している方に限り、預かり保育は通常通りに行います。 

③園バスは運行しません。［1日 190 円（兄弟減免適用時 170 円）×日数分を返金します］ 

④給食提供はございません。登園する場合は、手作り弁当と水筒をご用意ください。 

ただし、給食業者が食材を仕入れている関係から、返金対象日につきましては、5営業日後の 4月 20 日

（月）からとさせていただきます。1食 285 円（牛乳等含む）の返金となります。 

 ⑤登園する場合は、感染予防を強化させていただいておりますので、必ず登園前にご家庭で検温をし、連

絡帳に記入してください。 

 ⑥感染防止の観点から登園時には可能な限りマスクを着用してください。 

⑦お手拭きタオルは使用いたしません。清潔なハンカチ・ティッシュを持たせて登園してください。 

⑧お子様に強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）。または風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日

以上続いている（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます）場合は登園をご遠慮ください。

また送迎される保護者の方も上記の症状がある場合は、送迎をご遠慮ください。 

 

３．専科教室について 

 【幼児科・児童科】※別紙参照 

 上記期間中の専科教室については休室とし、振替レッスンにて対応をさせていただきます。 

 日程の詳細につきましては、各園からご連絡させていただきます。 

 

４．どんぐり教室について 

①緊急時特別保育体制期間中は休室とし、規定の料金を返金いたします。 

②配布物につきましては、郵送及び可能な方法（在園弟妹児による受け渡し）でお渡しいたします。 


